

Số 312 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của
Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng
bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Kế hoạch số 33-KH/ĐUK, ngày 21/11/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh Nam Định về việc tổ chức Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Đảng ủy Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định ban hành kế hoạch như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt nghiêm túc Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 đến các TCCS đảng trực thuộc. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, quyết tâm chính trị của các cấp ủy, tổ chức đảng, cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người lao động nhằm triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả Nghị quyết của Bộ Chính trị.

- Các chi bộ trực thuộc, trưởng các đơn vị trực tiếp lãnh đạo, chỉ đạo, và chịu trách nhiệm về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết của cán bộ, đảng viên viên chức và người lao động trong đơn vị mình.

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, kỹ thuật đường truyền để kết nối thông suốt với điểm cầu của tỉnh; quản lý chặt chẽ cán bộ, đảng viên viên chức và người lao động tham gia học tập, quán triệt, đồng thời bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19.

II. HÌNH THỨC, NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Hình thức tổ chức: Hội nghị quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh vùng đồng bằng Sông Hồng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 được tổ chức theo hình thức trực tuyến và được truyền hình trực tiếp trên sóng của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Nam Định.

2. Thành phần

Cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động trong toàn Trường.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Buổi sáng, từ 8h00', ngày 29/11/2022 (thứ Ba).

- Địa điểm: Hội trường lớn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Đảng ủy:

Xây dựng kế hoạch, làm công tác tổ chức Hội nghị, thông báo kịp thời tới các chi bộ để tổ chức thực hiện. Phối hợp với Phòng Tổ chức - Hành chính, Phòng Công nghệ Thông tin và Truyền thông kiểm tra quân số các đơn vị.

2. Giao Ban Giám hiệu chỉ đạo các đơn vị tổ chức triển khai các nhiệm vụ sau:

2.1. Phòng Tổ chức - Hành chính:

Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy, Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông kiểm tra quân số, chuẩn bị nước uống, chụp ảnh.

2.2. Phòng Công nghệ thông tin và Truyền thông:

Phối hợp Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị tiêu đề Hội nghị, chuẩn bị thiết bị nghe nhìn, thiết bị bấm vân tay để kiểm tra quân số các đơn vị theo đúng quy định.

2.3. Phòng Quản lý Đào tạo Đại học:

Chuyển lịch giảng sáng 29/11/2022 để cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động tham gia đầy đủ.

3. Bí thư các Chi bộ và Trưởng các đơn vị

Thông báo cho các đồng chí cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động đến dự đầy đủ và đúng giờ.

Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết của Đảng là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng và được xác định là một trong những nhiệm vụ trọng tâm của năm 2022.

Ban Chấp hành Đảng bộ yêu cầu cấp ủy chi bộ, các đơn vị và toàn thể cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động trong toàn Trường thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối;
- Các đ/c UV BCH;
- Các đơn vị liên quan;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Các đơn vị;
- Lưu VPĐU.

T/M BAN CHẤP HÀNH

BÍ THƯ



Lê Thanh Tùng